

**Protokół nr 42/18
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 13 lutego 2018 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.05 Zastępca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Arkadiusz Cebulski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek przedstawił informacje na temat wymogów dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych organizowanych przez Mosiński Ośrodek Kultury na terenie gminy Mosina oraz możliwości ich realizacji i związane z tym konsekwencje.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z Dyrektorem Mosińskiego Ośrodka Kultury Markiem Dudkiem przeprowadziła dyskusję na temat możliwości wyznaczenia terenu targowiska miejskiego jako miejsca odbywania imprez masowych oraz potrzeby zatrudnienia firmy zewnętrznej, która przeprowadziłaby analizę i wskazałaby najlepsze miejsce na organizację takich imprez.

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek udzielił też odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły wskazania przyczyn dla których mosińscy pszczelarze zobowiązani są przez MOK do uiszczania opłat za prezentację swoich wyrobów, a w sytuacji gdy biorą udział w imprezach, na które są zapraszani w innych gminach, takich opłat nikt od nich nie wymaga. Wskazał też, że zdaniem Mosińskiego Ośrodka Kultury miejscem dobrym do organizacji imprez masowych, przy spełnieniu pewnych warunków, byłby parking przy powstającej hali sportowo-widowiskowej przy ul. Krasickiego w Mosinie lub w mniejszym stopniu parking przy przyszłej pływalni.

Rafał Hennig z Komisariatu Policji w Mosinie przedstawił dane statystyczne dotyczące działalności Komisariatu Policji w Mosinie w roku 2017 oraz dane statystyczne dotyczące zrealizowanych przez policję w roku 2017 płatnych patroli na terenie gminy Mosina. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, co oznacza mandat karny gotówkowy; wskazania, co oznacza „kontrola bagażu, ustawa – 5”; określenia wielkości niedoboru etatowego w Komisariacie Policji w Mosinie; wskazania, czy Komisariat Policji w Mosinie otrzymał już samochód, który miał być współfinansowany przez Gminę Mosina; wskazania, czy Komisariat Policji w Mosinie otrzymuje informację, jeśli mieszkaniec gminy Mosina popełni przestępstwo w innym mieście.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawił sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Mosinie w roku 2017. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wyników kontroli pieców pod kątem spalania w nich tworzyw sztucznych; wskazania, czy Gmina Mosina czipuje zwierzęta; wskazania przyczyn, dla których Straż Miejska w Mosinie interweniuje w przypadku zgłoszeń dotyczących kotów.

W trakcie tej dyskusji, Salę Radnego opuściła radna Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa udział brało 4 jej członków.

Kierownik Referatu Zarządzania Bezpieczeństwem Krzysztof Kaczmarek w odpowiedzi na zapytanie prowadzącego obrady Arkadiusza Cebulskiego zapewnił, że nie ma obecnie

zadnego zagrożenia powodziowego na terenie gminy Mosina. Przedstawił przy tym różnicę między stanem ostrzegawczym a stanem alarmowym, po czym wskazał możliwości aplikacji, która pozwala na bieżącą kontrolę stanów wód między innymi na terenie gminy Mosina.

Następnie Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa w wyniku przeprowadzonej dyskusji przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 1 dotyczący umieszczenia tabliczki podznakowej: „nie dotyczy pojazdów w czasie za i wyładunku” na znaku zakazu zatrzymywania się i postoju dotyczącym odcinka ul. Niezłomnych w Mosinie od mostu na Kanale Mosińskim do sklepu „Mariola” i wniosek nr 2 dotyczący umieszczenie na znaku zakazu zatrzymywania się i postoju, znajdującym się na ul. Słowackiego w Mosinie, tabliczki podznakowej: „nie dotyczy pojazdów do 15 minut w czasie za i wyładunku”.

Radny Czesław Tomczak zwrócił uwagę na problem nieopróżniania nowych koszu na śmieci. Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przeprowadziła wraz z gośćmi dyskusję w powyższej sprawie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO i BEZPIECZEŃSTWA:

1. Komisja wnioskuje o umieszczenie na znaku zakazu zatrzymywania się i postoju dotyczącym odcinka ul. Niezłomnych w Mosinie od mostu na Kanale Mosińskim do sklepu „Mariola”, tabliczki podznakowej: „nie dotyczy pojazdów w czasie za i wyładunku”.
2. Komisja wnioskuje o umieszczenie na znaku zakazu zatrzymywania się i postoju, znajdującym się na ul. Słowackiego w Mosinie, tabliczki podznakowej: „nie dotyczy pojazdów do 15 minut w czasie za i wyładunku”.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.50.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczył
Arkadiusz Cebulski
Arkadiusz Cebulski